GJL.nr.1123/2012

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE, ng kolegjin e pérbéré nga
gjyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejreme Zekaj dhe Ramiz Kugi anétaré, me pjes€marrjen e
sek juridike Zymrije Cunaku, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga i pandehuri Murteza
Osdautaj nga Prishtina, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér Kund@rvajtje né Prishtiné,
Nr.regj.14832/12, t& datés 30.06.2012, né baz& 1§ Tt;m WL&L t& Ligjit
mbi Kundérvajtjet, mé 22.10.2012, merr i r“' R G,
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NDRYSHOHET aktvendimi i gjykatés s€ shkallés s€ paré ashtu qé t€ pandehurit Murteza
Osdautaj nga Prishtina, pér t& nj&jtén kundérvajtje i shqiptohet dénimi me gjob€ né shumé prej
1000.-€ (Njémijé euro), t& cilén gjobé ka pér ta paguar né afat prej 15 ditésh, nga dita e pranimit
t& kétij aktvendimi, né t& kundértén gjoba e shqiptuar do t,i zévendésohet me dénim burgimi né
kohézgjatje prej 30 ( Tridhjeté) dite.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishtiné, sipas aktvendimit Nr.regj.14832/12 t&
datés 30.06.2012, t& pandehurin Murteza Osdautaj nga Prishtina, e ka shpallur pérgjegjés sepse si
Zyrtar iu Larté Publik, né pozité t& Drejtorit t& Departamentit t& Shkencés dhe Teknologjis€ né
Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, nuk e ka béré deklarimin e rregullt t€ gjendjes
sé& pasurisé né Agjencionin Kundér Korrupsionit, brenda afatit ligjor deri m& 31.03.2012, me ¢ka
ka kryer kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 t& ndéshkua me nenin 17 parag. 1.1
t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé¢ dhe t&€ Dhuratave t& Zyrtaréve t&
Larté Publik, dhe i éshté shqiptuar dénimi me gjob& né shumé prej 1500.-€ (Njémijé e peséqind
euro), duke e obliguar g& né emér t& paushallit gjygésor t& paguaj shumén prej 5.-€ (Pes€ euro).

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ka paraqitur ankesg né t€ cilén pérpos tjerash thekson se me
kohé pérmes E-mail adresés &shté njoftuar pér plotésimin e formularit pér deklarim pasurie por
ka gené né udhétim zyrtar dhe mé 05 mars 2012 ka mund ta shef, se ka gené i angazhuar me
aktivitete t& réndésishme shtetérore sidomos né muajin mars 2012, se nuk e ka neglizhuar
¢éshtjen e as nuk e ka nénvlerésuar aktin e deklarimit t& pasurisé. E konteston theksimin né&
arsyetim té aktvendimit se dénimi i &shté shqiptuar né pérputhshméri me lart€sin€ e Evropés, se
8shté i vetmi i punésuar né familje, jeton me qira n& Prishting dhe se dénimi i shqiptuar do t’ia
rrezikonte ekzistencén e familjes. Kérkon nga Gjykata e Larté & t& merren parasysh angazhimet
e jashtézakonshme té tij q& ka patur né muajin mars, gjendjen e tij ekonomike dhe situatén
familjare dhe propozon gé t€ lirohet nga pérgjegjésia kundérvajtése.

Kolegji i késaj gjykate duke e vler&suar ankesén, aktvendimin e atakuar, deklarimin e t&
pandehurit t& dhéné né seancén e shqyrtimit prané gjykatés sé shkallés s¢ paré mé daté
06.06.2012, por duke u bazuar edhe né bazé t& shkresave tjera t& léndés, konstatoi se gjykata e
shkallés s& paré drejté e ka vértetuar gjendjen faktike se i pandehuri ka kryer veprén
kundérvajtése si¢ éshté pérshkruar né dispozitivin € aktvendimit t& atakuar per ¢ka e ngarkon
kérkesa pér fillimin dhe zhvillimin e procedurés kundérvajtése dhe mban pergjegjési
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kundérvajtése, por nga arsyetimi i aktvendimit nuk vérehet se i jané marré parasysh apo jo,
rrethanat t€ cilat ndikojné q& dénimi t€ jeté mé i madh ose mé i vogél etj. t€ cilat parashihen sipas
nenit 7 &€ LK-s&, késhtu qé kolegji duke marr parasysh t& gjitha rrethanat e parapara né nenin 7 t&
'LK-sé&, se i pandehuri e ka pranuar kundérvajtjen, se mé datén 06.04.2012, e ka pérmbushur
obligimin e tij dmth. e ka plotésuar formularin pér deklarimin e pasurisé vetém 6 dité mbas
kalimit t& afatit t& obliguar ligjor e q& né mas t& madhe e zvogélon pérgjegjésiné e t& pandehurit,
se mé paré nuk ka kryer kundérvajtie por duke u bazuar edhe né gjendjen ekonomike dhe
familjare t& t& pandehurit, né véshtrim t& nenit 9.1 t& LK-sé e ndryshoi aktvendimin e atakuar
vetém sa i pérket gjobés s& shqiptuar ashtu q& pér t& nj&jtén kundérvajtje i shqiptohet dénimi me
gjobé n& shumé prej 1000.-€ si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Nga sa u tha mé larté, né véshtrim t& nenit 221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si né
dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,
GJL.nr.1123/2012 té datés 22.10.2012.
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